
UCHWAŁA NR XXXV/234/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
poz. 2270 oraz z 2022 r. poz.1 i 66) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 5 uchwały Nr XII/92/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 6604) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się opłatę za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych).”;; 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku świadczenia usług w formie pomocy sąsiedzkiej koszt usługi wynosi 21,00 zł (słownie: 
dwadzieścia jeden złotych) za jedną godzinę. Usługi świadczone są na podstawie umowy cywilno-
prawnej zawartej z Dyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim.”;; 

3) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podstawę wnoszenia opłat za usługi, stanowi miesięczne rozliczenie ewidencji czasu pracy osób 
świadczących usługi.”.. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79ED4B73-8224-4199-8BC1-4FB6B030799D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały XXXV/234/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 25 stycznia 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Obowiązująca ustawa o pomocy społecznej w art. 17 ust. 1 pkt 11 wymienia, jako zadanie własne gminy 
o charakterze obowiązkowym organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa szczegółowe 
warunki w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Do ustalenia wysokości opłat za usługi opiekuńcze przyjęto dane za 2020 rok: 

- kwota wydatków ze środków własnych, w tym: 415 059,84 zł 
koszty środków BHP, ekwiwalenty za pranie 4 539,63 zł 
koszty wynagrodzeń, w tym dodatkowe wynagrodzenie roczne, wraz z pochodnymi, 
w tym kwota wykorzystanej dotacji z Programu Opieka 75+ 

408 585,18 zł 
31 636,00 zł 

koszty jazd lokalnych, wyjazdów służbowych 21 122,44 zł 
koszty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 12 448,59 zł 
- czas pracy 16 272 godzin 
- stawka za godzinę usług opiekuńczych 25,51 zł 

Uchwała wprowadza zmianę odpłatności za usługi opiekuńcze z 22,00 zł na 25,00 zł za godzinę oraz zmianę 
odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w formie pomocy sąsiedzkiej z 18,00 zł i 20,00 zł (w przypadku 
konieczności dojazdu do podopiecznego) na 21,00 zł za godzinę. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79ED4B73-8224-4199-8BC1-4FB6B030799D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



